

## **Kesäksi töihin Samppalinnan Kesäteatteriin?**

### **Haemme kesälle 2018 erilaisiin työtehtäviin reippaita kesätyöntekijöitä.**

Mitä paikkaa haetkin, niin arvostamme erityisesti joustavuutta työtehtävien suhteen sekä positiivista asennetta. Kokemus on aina plussaa, mutta oikealla asenteella kyllä pärjää ja perehdytämme työtehtäviin.

Työaika vaihtelee sen mukaan mitä paikkaa haet, mutta huomioithan, että työ sisältää esityskaudella (Kts. [www.samppalinnanteatteri.fi](http://www.samppalinnanteatteri.fi)) myös lauantai- ja iltatyötä.

### **Kahviotyöntekijöitä**

Ajalle 13.6. -17.8.2018

Edellytämme kokemusta asiakaspalvelutehtävistä sekä hygieniapassia. Anniskelupassi plussaa. Olet aurinkoinen työntekijä ja asiakaspalvelija sekä selviät reippaalla otteella ajoittain hektisestäkin työtahdistista.

### **Lipunmyyjä**

Ajalle 5.6.-17.8.2018

Pääosin tehtävä on lipunmyyntiä ja monikanavaista asiakaspalvelua. Joten edellytämme kokemusta asiakaspalvelutehtävistä, mieluiten lipunmyynnistä. Plussaa on, jos olet käyttänyt Lippupisteiden ohjelmia. Ohjelmisto-osaamista tärkeämpiä ovat kuitenkin kyky uusien asioiden nopeaan omaksumiseen sekä asenne.

### **Lavasterakentaja**

sijoittuu ajalle 3.4.-27.5.

Työhön kuuluu ohjeiden mukaan lavasteiden rakentaminen. Valittavalta henkilöltä edellytämme aikaisempaa kokemusta rakentamisesta.

### **Siivooja**

Ajalle 15.5. -20.8.18

Siivojan työ on aamupainotteista ja vastuulle kuuluvat asiakasvessat sekä henkilökunnan tilat.

Etsimme tehtävään reipasta ja oma-aloitteista henkilöä positiivisella asenteella. Siivouskokemus on etu.

## Näyttämötyöntekijä /vahtimestari

Osallistuu näyttämökuvien vaihtoon ja toimii järjestyksenvalvojana.  
Pienet korjaustyöt ja alueen siistiminen kuuluvat myös toimenkuvaan.

**Jos kiinnostuit jostain työtehtävästä**, niin laita hakemuksesi ja CV sähköpostiin [toimisto@samppalinnanteatteri.fi](mailto:toimisto@samppalinnanteatteri.fi) viimeistään 16.2.2018.  
Kirjaa näkyviin, mistä työpaikasta olet kiinnostunut ja esitä palkkatoiveesi hakemuksessa.

